
74 ISSN 1677-7069 3 Nº 124, sexta-feira, 29 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062900074

CAMPUS CANOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato de Professor
Substituto nº 08/2018. CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Canoas. CONTRATADO:
Vera Teresinha Daniel Stringhini. OBJETIVO: Prorrogação do prazo
contratual, de acordo com a cláusula quinta do contrato original.
VIGÊNCIA: de 24/06/2018 a 12/12/2018. Data e Assinatura:
23/06/2018.

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescindir, no interesse da administração, a partir de 26 de junho de
2018, o Contrato de locação de Serviços Didáticos-Pedagógicos nº
03/2018, celebrado entre o Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Canoas e o contratado
Jonas Cardona Venturini, nos termos do artigo 12, § 2º, da Lei nº
8.745, de 09 de dezembro de 1993.

CAMPUS ERECHIM
EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 4/2017
Nº Processo: 23363000017201708. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 06140133000140. Contratado : SULBRASIL
SERVICOS TERCEIRIZADOS -LTDA - ME. Objeto: Rescião
Unilateral do contrato 04/2017 de serviços de jardineiro para o
Campus Erechim Fundamento Legal: artigos 77 e 78, incisos I, II, VII
e VIII da Lei 8666/93 Data de Rescisão: 27/06/2018 .

(SICON - 28/06/2018) 158325-26419-2018NE800008
CAMPUS PORTO ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2018 - UASG 158261

Nº Processo: 23368001211201833.
INEXIGIBILIDADE Nº 29/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 01121632000176. Contratado : MAGNETICA
SISTEMAS DE INFORMACAO -LTDA. Objeto: Licença de uso e
serviço de instalação e licenciamento de uso do Sistema Account -
Contabilidade Ditática, para uso no Campus Porto Alegre.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 25, Inciso I. Vigência:
18/06/2018 a 18/06/2019. Valor Total: R$3.250,00. Fonte:
8250026419 - 2018NE800083. Data de Assinatura: 18/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 158261-26419-2018NE800005

EDITAL Nº 33, DE 28 DE JUNHO DE 2018
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE -
RS, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei nº.
8.745/93, resolve:

HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para professor substituto, nas áreas abaixo relacionadas,
realizado na forma do Edital nº 26/2018, de 22/05/18, publicado no
Diário Oficial da União de 23/05/18.

Música / Canto Conjunto / Teoria Musical / Iniciação
Musical

. Classificação Nome do candidato Nota Fi-
nal

. 1º Michelle Arype Girardi Lorenzetti 262,99

. 2º Tássia Minuzzo 195,66

. 3º Caroline dos Santos Peres 177,33

. 4º Aline Seligson Werner 150,66

. 5º Rafael Gonçalves Oliveira da Silva 124,66

. Desclassificada Niandra Lacerda Rodriguês -

. Desclassificada Pilar de Moraes Sidi -

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
CAMPUS SERTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158263

Número do Contrato: 40/2016.
Nº Processo: 23371000320201612.
PREGÃO SRP Nº 101/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 88442553000145. Contratado : UNIFA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS -AGRO-INDUSTRIAIS LTDA. Objeto:
Prorrogação contratual por doze meses. Fundamento Legal: Art. 57,
Inc. II da Lei 8.666/93. Vigência: 15/06/2018 a 15/06/2019. Valor
Total: R$481.400,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800034. Data de
Assinatura: 25/05/2018.

(SICON - 28/06/2018) 158263-26419-2018NE800001

CAMPUS VIAMÃO
EDITAL Nº 16, DE 22 DE JUNHO DE 2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS
VIAMÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93,
resolve HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto em Educação Física,
regido pelo Edital nº. 13/2018, publicado no DOU de 12/06/2018:

. Candidato Classificação Nota final

. Jéssica Serafim Frasson 1º 298

. Rita de Cássia Portella 2º 292

. Natacha da Silva Tavares 3º 258

. Vanessa Marocco 4º 246

. Mateus Trevisan França 5º 242

. Jessié Martins Gutierres 6º 232

. Matias Fröhlich 7º 231

. Ubirajara Oliveira de Oliveira 8º 226

ALEXANDRE MARTINS VIDOR

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2018 - UASG 158157

Número do Contrato: 10/2010.
Nº Processo: 23141000258201001.
DISPENSA Nº 35/2010. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CPF Contratado:
26866200725. Contratado : ALBERTINA AQUINO FRANCISCO -
.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Art.57 da Lei 8.666/93. Vigência:
01/07/2018 a 30/06/2019. Data de Assinatura: 15/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 158157-26433-2018NE800112

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2018 - UASG 158157

Nº Processo: 23270102193201895. Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços de não continuados de manutenção
corretiva e preventiva de bens imóveis, com fornecimento de
material, pelo período de 12 (doze) meses para atender às
necessidades do IFRJ, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas em Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00017. Edital: 29/06/2018 de 10h00 às 12h00 e de 13h00 às 16h00.
Endereço: Rua Pereira Almeida, N.º 88 Praça da Bandeira - RIO DE
JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 1 5 7 - 0 5 - 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VANESSA DE OLIVEIRA
Direção Adjunta de Licitações e Contratos

(SIDEC - 28/06/2018) 158157-26433-2018NE800112
CAMPUS DUQUE DE CAXIAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 158482

Nº Processo: 23271000041201768.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE
JANEIRO. CNPJ Contratado: 15825031000159. Contratado :
GREEN HI TECH SOLUCOES AMBIENTAIS-LTDA. Objeto:
Contratação de serviço de recolhimento, acondicionamento correto,
tratamento e encaminhamento para o destino final de resíduos,
pilhas e baterias. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93
.Vigência: 11/06/2018 a 10/06/2019. Valor Total: R$4.004,00.
Fonte: 112915082 - 2017NE800230. Data de Assinatura:
08/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 158482-26433-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS ARIQUEMES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico 02/2018.
Objeto: O objeto desta licitação é o registro de preços para eventual
Aquisição de Materiais para manutenção predial, para atender as
necessidades do IFRO. Processo 23243.008388/2018-77. Vigência da
Ata: de 05/06/2018 a 04/06/2019. Detalhamento do processo e da Ata
no www.comprasnet.gov.br, acesso livre, UASG 158343.
Fornecedores contemplados: RODRIGO CESAR CASSIO EIRELI,
total: R$ 21.172,80; WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA
EIRELI, total: R$ 3.568,00; PONDIAN RODRIGUES & CIA LTDA,
total: R$ 28.031,20; EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA
E REPRESENTACOES EIRE, total: R$ 6.971,50; ATLANTIS
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, total:
R$ 1.513,20; LED PLANET IMPORTADORA DE MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI, total: R$ 2.250,00; DSB COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, total: 2.342,70; CLAUDIA CRISTINA
COELHO VICENTE, total: R$ 4.797,90; RM COMERCIO DE
MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA, total: R$ 6.733,87; A & F
DISTRIBUIDORA LTDA, total: R$ 25.093,50; SUL.COM
ATACADO E VAREJO LTDA, total: R$ 4.674,00; P. H. B.
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, total: R$ 14.218,00;
LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI, total: R$
9.725,00; LILIAN C. DA S. SANTOS EIRELI, total: R$ 4.398,00;
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, total: R$ 360,00;
TESOURO DOS AZULEJOS E SUPRIMENTOS EIRELI, total: R$
13.137,30. Aleksander Luiz Silva, Coordenador de Compras e
Licitações

CAMPUS VILHENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 158342

Nº Processo: 23243001434201815. Objeto: Pregão Eletrônico -
Concessão de uso de espaço físico para exploração de serviços de
lanchonete e restaurante Total de Itens Licitados: 00069. Edital:
29/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h30 às 17h30. Endereço:
Rodovia 174, Km 03, Nº 4334, Zona Urbana VILHENA - RO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 3 4 2 - 0 5 - 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

CESAR LUCAS DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 28/06/2018) 158342-26421-2018NE800002
CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM

EDITAL Nº 49, DE 28 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS GUJARÁ-MIRIM DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº
12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria
Interministerial/MPOG/MEC nº 149, 10/6/2011, publicada no DOU
de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO a abertura do Processo Seletivo
Simplificado para contratação por tempo determinado de professor
SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse do CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE Rondônia, de acordo com as definições deste
edital, conforme abaixo:
CONTRATO-PROFESSOR SUBSTITUTO

. ÁREA JORNADA DE
TRABALHO

PRAZO DO CON-
T R ATO

VA G A S

. Geografia 40h 03 meses 01

. Química 40h 03 meses 01

As inscrições serão realizadas no período de 28/06/2018 a
02/07/2018, exclusivamente através do endereço eletrônico - E-
mail: processoseletivo.guajara@ifro.edu.br.

O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado
será de 12 (doze) meses, a contar da data de homologação do
resultado no Diário Oficial da União.

O interessado deverá consultar o inteiro teor do Edital
disponível no próprio Campus Guajará-Mirim ou no endereço:
h t t p : / / w w w. i f r o . e d u . b r.

ELAINE OLIVEIRA COSTA DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-29T02:16:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




